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Afrapportering til Forum for Forsyningsdata  

– status på el-DUG maj 2025 

Afrapporteringen og opdateret arbejdsprogram for el-DUG er udarbejdet af 

Energistyrelsen og godkendt af forperson Jens Fossar Madsen.  

 

Fremdrift ift. gevinstrealisering 

Til leverance 1 ”Anbefalinger til hensigtsmæssig og automatiseret tildeling af 

direkte adgang til el-forbrugsmålere” har det opstartede arbejde med undersøgelse 

af den nuværende situation, samt beskrivelse af mulige forbedringsoptioner, ledt til 

et fokus på tre forhold: 1) et behov for, at viden om målerens kapabiliteter (fx typen 

af måler, ekstern port, etc.) skal kunne tilgås af de forskellige interessenter, 2) at en 

hensigtsmæssig procedure for at opnå direkte adgang til måler (åbning/lukning af 

ekstern port) vil involvere Datahubben, samt 3) at der er behov for også at se på 

kapabiliteterne for den eksterne port for nye målere. Ifm. pkt. 2 er Energinet blevet 

anmodet om at deltage i arbejdssporet.   

 

Ift. leverance 6 ”Anbefalinger vedr. håndtering og kvalitetssikring af 

stamdataregistre” er arbejdssporet startet op og har fokuseret på skitsering af én 

fremtidig samlet datamodel for elsystemets komponenter og anlæg med tilhørende 

stamdata. Som en central del heraf er der i arbejdssporet opnået enighed om at 

udpege aftagenummeret som nøglen (point of contact) for datamodellen.  

 

Større ændringer til arbejdsprogram 

Fsva. leverance 5 ”Understøttelse af europæisk arbejde vedr. kommunikations-

protokoller og standarder for tovejsladning”, er dette behov fortsat gældende. El-

DUG’en har derfor besluttet, at leverance 5 videreføres (ikke afsluttes i Q1 2025), 

og leverancebeskrivelsen er blevet opdateret med status for det europæiske 

arbejde. 

 

El-DUG’en har vedtaget en ny leverance (7) ”Anbefaling vedr. harmoniseret 

udstilling af lokationsspecifikke el-tariffer”. Arbejdssporet vedr. dataunderstøttelse 

af V2G foreslog leverancen bl.a. pba. anbefalinger fra det europæiske arbejde. 

Leverancen vil gøre det lettere for aktører at få adgang til gældende tarif for en 

given adresse/koordinat/sted, fx til planlægning og styring af opladning af el-biler. 

Leverancen vil også være til gavn for planlægning og styring af andet (fleksibelt) 

elforbrug, fx varmepumper. Hovedfokus er på DSO-tarifferne, da det er disse, der 

pt. ikke udstilles på en ensartet måde, og ikke frit kan tilgås for en given lokation. 

 

Opmærksomhedspunkter 

Det overvejes at udvide el-DUG’en med yderligere dataanvendere, bl.a. for at 

mindske sårbarheden ift. fravær fra enkeltpersoner. 
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